
 

 
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE NARIÑO 

SISTEMA ORAL – DESPACHO No. 003 
 

  E S T A D O S  
FECHA: VEINTISIETE (27) DE MAYO DE DOS MIL DIECISEIS 2016 

MAGISTRADO PONENTE DR: VICTOR ADOLFO HERNANDEZ DIAZ  
 

PSO NRO. MEDIO DE 
CONTROL 

DEMANDANTE/ 
DEMANDADO 

AUTO FECHA  AUTO FOLIOS 

2015-0632-00 NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 

DEL DERECHO  

JOSE RAFAEL MAFLA / 
UDENAR  

Que Admite 
Demanda  

26 de Mayo de 
2016 

121-122 

2015-0655-00 NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 

DEL DERECHO 

MARIA ELENA CHAVEZ 
ZAMBRANO / COLPENSIONES  

Remite por 
Competencia  

26 de Mayo de 
2016 

180-181 

2015-0681-00 NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 

DEL DERECHO 

CLEOPATRA IBARRA DE 
RODRIGUEZ / CAJA NACIONAL 
DE PREVISION SOCIAL E.I.C.E. 

Que Avoca 
Conocimiento y 
Ordena 
Emplazamiento  

26 de Mayo de 
2016 

157-159 

2015-0419-00 NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 

DEL DERECHO 

MARCIANO VENTE SINISTERRA 
/ UGPP  

Inadmite 
Demanda 

26 de Mayo de 
2016 

162-163 

2014-0429-00 NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 

DEL DERECHO 

UGPP / CRUZ ELENA CONCHA 
VDA DE CORDOBA  

Designa Auxiliar 
de la Justicia  

26 de Mayo de 
2016 

112-113 

2014-0447-01 
(1727) 

RECURSO DE QUEJA  JULIA NANCY VILLARREAL 
CAMPAÑA / MUNICIPIO DE 
IPIALES  

Remite el 
Asunto al 
juzgado de 
Origen  

26 de Mayo de 
2016 

199 

2016-0151-00 

2016-0155-00 
2016-0142-00 

GRUPO  VICENTE CASTILLO AGUA Y 

OTROS / MINISTERIO DE 
DEFENSA – POLICIA NACIONAL 
Y OTROS  

Resuelve 
Solicitud de 
Acumulación de 
Procesos   

26 de Mayo de 
2016 

692-693 

2016-0068-00 NULIDAD 
ELECTORAL  

ANDRES CORDOBA / VICTOR 
HUGO LOPEZ ERASO  

Requerimiento  26 de Mayo de 
2016 

279 

2015-0811-00 NULIDAD 
ELECTORAL 

OSCAR GERMAN RAMOS 
ORDOÑEZ / UDENAR  

Resuelve 
Solicitud 

Aclaración de 
Sentencia y 
Rechaza 
Recursos 

26 de Mayo de 
2016 

985-987 

2016-0325-00 DEFINICION DE  
COMPETENCIA  

MIRIAM CARMELA GARCIA 
ERAZO / UGPP  

Corre Traslado  26 de Mayo de 
2016 

59 

2012-0284-01 
(2746) 

REPARACION 
DIRECTA  

ANTONIO JOSE FERRERE LORA 
/ ARMADA NACIONAL  

Admite Recurso 
de Apelación y 
Corre Traslado  

26 de Mayo de 
2016 

190 

2014-0481-01 
(2756) 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 

DEL DERECHO 

HUGO FERNANDO RUIZ 
INSUASTY / UGPP  

Admite Recurso 
de Apelación y 
Corre Traslado  

26 de Mayo de 
2016 

173 



 

2014-0526-01 
(2757) 

 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 

DEL DERECHO 

SUSANA LUNA DE CASTRO / 
UGPP 

Admite Recurso 
de Apelación y 
Corre Traslado  

26 de Mayo de 
2016 

184 

2014-0228-01 
(2767) 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 

DEL DERECHO 

HERNANDO ADALBERTO 
ROSERO ARCOS / CAJA DE 
SUELDOS DE RETIRO DE LA 
POLICIA NACIONAL  

Admite Recurso 
de Apelación y 
Corre Traslado  

26 de Mayo de 
2016 

175 

2015-0050-01 
(2759) 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 

DEL DERECHO 

SILVIO EDUARDO CHAPAL 
PETEVI / UGPP 

Admite Recurso 
de Apelación y 
Corre Traslado  

26 de Mayo de 
2016 

207 

 

 


