

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE NARIÑO SISTEMA ORAL – DESPACHO No. 003

E S T A D O S FECHA: VEINTISIETE (27) DE MAYO DE DOS MIL DIECISEIS 2016 MAGISTRADO PONENTE DR: VICTOR ADOLFO HERNANDEZ DIAZ

PSO NRO.	MEDIO DE CONTROL	DEMANDANTE/ DEMANDADO	AUTO	FECHA AUTO	FOLIOS	
2015-0632-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	JOSE RAFAEL MAFLA / UDENAR	Que Admite Demanda	26 de Mayo de 2016	121-122	
2015-0655-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	MARIA ELENA CHAVEZ ZAMBRANO / COLPENSIONES	Remite por Competencia	26 de Mayo de 2016	180-181	
2015-0681-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	CLEOPATRA IBARRA DE RODRIGUEZ / CAJA NACIONAL DE PREVISION SOCIAL E.I.C.E.	Que Avoca Conocimiento y Ordena Emplazamiento	26 de Mayo de 2016	157-159	
2015-0419-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	MARCIANO VENTE SINISTERRA / UGPP	Inadmite Demanda	26 de Mayo de 2016	162-163	
2014-0429-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	UGPP / CRUZ ELENA CONCHA VDA DE CORDOBA	Designa Auxiliar de la Justicia	26 de Mayo de 2016	112-113	
2014-0447-01 (1727)	RECURSO DE QUEJA	JULIA NANCY VILLARREAL CAMPAÑA / MUNICIPIO DE IPIALES	Remite el Asunto al juzgado de Origen	26 de Mayo de 2016	199	
2016-0151-00 2016-0155-00 2016-0142-00	GRUPO	VICENTE CASTILLO AGUA Y OTROS / MINISTERIO DE DEFENSA – POLICIA NACIONAL Y OTROS		26 de Mayo de 2016	692-693	
2016-0068-00	NULIDAD ELECTORAL	ANDRES CORDOBA / VICTOR HUGO LOPEZ ERASO	Requerimiento	26 de Mayo de 2016	279	
2015-0811-00	NULIDAD ELECTORAL	OSCAR GERMAN RAMOS ORDOÑEZ / UDENAR	Resuelve Solicitud Aclaración de Sentencia y Rechaza Recursos	26 de Mayo de 2016	985-987	
2016-0325-00	DEFINICION DE COMPETENCIA	MIRIAM CARMELA GARCIA ERAZO / UGPP	Corre Traslado	26 de Mayo de 2016	59	
2012-0284-01 (2746)	REPARACION DIRECTA	ANTONIO JOSE FERRERE LORA / ARMADA NACIONAL	Admite Recurso de Apelación y Corre Traslado	26 de Mayo de 2016	190	
2014-0481-01 (2756)	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	HUGO FERNANDO RUIZ INSUASTY / UGPP	Admite Recurso de Apelación y Corre Traslado	26 de Mayo de 2016	173	

MASTRAL T						
2014-0526-01	NULIDAD Y	SUSANA LUNA DE CASTRO / Admite Recurso 26 de Mayo de	184			
(2757)	RESTABLECIMIENTO	UGPP de Apelación y 2016				
	DEL DERECHO	Corre Traslado				
2014-0228-01	NULIDAD Y	HERNANDO ADALBERTO Admite Recurso 26 de Mayo de	175			
			173			
(2767)	RESTABLECIMIENTO	ROSERO ARCOS / CAJA DE de Apelación y 2016				
	DEL DERECHO	SUELDOS DE RETIRO DE LA Corre Traslado				
		POLICIA NACIONAL				
2015-0050-01	NULIDAD Y	SILVIO EDUARDO CHAPAL Admite Recurso 26 de Mayo de	207			
(2759)	RESTABLECIMIENTO	PETEVI / UGPP de Apelación y 2016				
	DEL DERECHO	Corre Traslado				

MARCELA ENRIQUEZ RUIZ SECRETARIA